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ریل گذاری برای آینده
»هدایت تحصیلی به طراحی مســیر زندگی و جهت دهی 
صحیح شــغلی دانش آموزان پایه نهم بر اســاس نیازهای 
جامعه و متناسب با علاقه و استعداد آنها می پردازد« این 
یک تعریف ساده و جامع از هدایت تحصیلی دانش آموزان 
در انتخاب رشته است که متناسب با علاقه و استعداد در 
مسیر هدف شــغلی گام بردارند. اما نیک که بنگریم این 
مسئله فراتر است انتخاب رشته توسط دانش آموزان است 
زیــرا در نهایت مجموع انتخاب های تــک تک آنها آینده 
کشور پشیرفت و توسعه آن را رقم می زند. در واقع مسئله 
هدایت تحصیلی بیــش از آنچه که گمان می رود موضوع 
مهمی در رقم زدن آینده کشور است. به طور کلی هدایت 
تحصیلی، دغدغه هزاران دانش آموز ورودی پایه دهم است 
در حالی کــه هنوز آنچنان که باید به این موضوع پرداخته 
نمی شود و  ناهماهنگی  و توجیه نبودن متولیان و بسنده 
کردن بــه فرم های از پیــش آماده موجب ســردرگمی 
خانواده ها و دانش آموزان می شود. پایان امتحانات و دریافت 
کارنامه تحصیلی پایان کار بسیاری از دانش آموزان نیست 
و تازه اول راه هســتند و دغدغه جدی تری به نام انتخاب 
رشــته را پیش روی آنان قرار دارد. این دغدغه  هر چند به 
عقیده برخی والدین شاید چندان جدی به نظر نرسد اما 
برای بســیاری از خانواده ها تبدیل به یک دغدغه ذهنی و 
کابوس شــده است، چرا که این انتخاب را آغاز راهی برای 
موفقیت های آینده فرزندانشان می دانند پس معتقدند باید 
یک انتخاب درســت، حساب شــده و از سر تعقل و تفکر 
صورت گیرد. تجربه سال های گذشته نشان می دهد که در 
برخی از رشته ها تعداد خروجی دانش آموزان از دبیرستان با 
ظرفیت ورودی دانشگاه ها برابر نبوده که باعث رقابت شدید 
در رشــته مورد نظر و در نهایت ســرخوردگی و ناامیدی 

دانش آموزان شده است.
به هر روی کارشناسان تعلیم و تربیت معتقدند که هدایت 
تحصیلــی مانع از هدر رفتن اســتعدادها، علاقه و رغبت 
دانش آموزان می شــود و از این طریــق می توان به صورت 
کیفی و کمی موجب رشــد و شکوفایی دانش آموزان شد 
با همه این تأکیدات و ضــرورت توجه به موضوع هدایت 
تحصیلی و با تمام انتقاداتی که به شــیوه آن وارد اســت 
بایــد منتظر ماند و دید چه زمــان این موضوع به معنای 
واقعی برای متولیان مهم تلقی می شود و هدایت تحصیلی 

مفهومی فراتر از پر کردن فرم پیدا می کند. 3

سرپرست اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری فارس: 

غفلت از فضای مجازی 
فضا را برای مقابله با 

 تهدیدات دشمن
 محدود می کند

2

 فرمانده نیروی دریایی سپاه:
اگر ناو و موشک نباشد، معیشتی هم 

نخواهیم داشت
تنگســیری،  علیرضــا  دریــادار  ســردار 
 فرمانــده نیــروی دریایی ســپاه در همایش
»تجلی اخلاص« ویژه تقدیر از فعالان راهیان 
نور، گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 

2بر کیفی سازی راهیان نور تأکید...

 وزیر امور خارجه: 
روند اعزام سفیر به سوئد متوقف 

شده است
امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حســین 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
نوشــت: » با همکارم آقای حجت ا... فغانی، 
ســفیر جدید کشورمان در سوئد، به تفصیل 

صحبت کردیم و ایشان نیز...

رشد ۴ درصدی مصرف برق در بخش خانگی
صفحه 5

رئیس مجلس:
سپاه پاسداران با تسلط اطلاعاتی 
همه توطئه های دشمنان در داخل 

و خارج را خنثی می کند
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در کنگــره بزرگداشــت شــهدا و 
اطلاعات  سرداران شهید ســازمان حفاظت 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی... 2

صفحه 3

مدیرکل غله و بازرگانی فارس خبر داد: 

 پیش بینی خرید بیش از 
 یک میلیون تن گندم 
مازاد از کشاورزان

معاون شهردار شیراز مطرح کرد:
 ۶۷ نقطه شیراز میزبان جشن  دهه ولایت و امامت

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
33۷آغاز مناسب سازی خیابان های الگو در منطقه ۴ شیراز

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

 معامله برد- برد 
به نفع مردم

تسهیل در بهره مندی شهروندان شیرازی از خدمات پهن باند ثابت بر بستر فیبر نوری

 تفاهم نامــه ای به منظور بهره مندی شــهروندان فهیم 
کلان شــهر شــیراز از مزایای فیبر نوری و خدمات آن 

مابین استانداری فارس و شهرداری شیراز منعقد شد.
 محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس در حاشیه امضا 
تفاهم نامه تســهیل در بهره مندی شــهروندان شــیراز 

از خدمات پهــن باند ثابت بر بســتر فیبر نوری مابین 
اســتانداری فارس و شهرداری شیراز، گفت: در راستای 
اجرای منویــات مقام معظم رهبری مبنی بر داشــتن 
ایرانــی قوی و با اقتدار در تمامی زمینه ها و بر اســاس 

مصوبه شورای عالی فضای...

صفحه 7

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در جلســه شــورای عالی اداری با تأکید بر اهمیت 
ایجــاد انگیزه مثبت و ســازنده در کارکنان اداری، 
برقراری عدالت در پرداخت حقوق و مزایا در ادارات 
را به عنــوان یکی از مهم تریــن عوامل ایجاد انگیزه 
و افزایــش بهره وری در ادارات ضروری دانســت و 
خواســتار اهتمام بیشــتر به اجرای قانون ارتقای 
ســلامت اداری و راه اندازی ســامانه های یکپارچه 

اداری شد.
رئیس جمهــور با اشــاره به تکلیــف و تأکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر ایجاد تحول و چابک ســازی 
در ســاختار اداری کشــور، در چارچــوب ابلاغی 
سیاســت های کلی نظــام اداری، اتخاذ تصمیمات 
متقن و جدیت در اجرای آنها را لازمه ایجاد تحول 

در نظام اداری دانست.
آیت ا... رئیســی همچنین به قانون ارتقای سلامت 

اداری به عنوان یکی از قوانین بسیار خوب و متقن، 
اما مغفول مانده در نظام اداری کشــور اشــاره و بر 

اهتمام بیشتر برای اجرای آن تأکید کرد.
رئیس جمهور راه اندازی سامانه های یکپارچه اداری 
را اقدامی بســیار مفید و مؤثر در ارتقای ســلامت 
اداری دانســت و در عین حال خاطرنشان کرد: در 

کنــار به کارگیری تمام توان بــرای تکمیل هر چه 
سریع تر دولت هوشمند، ایجاد انگیزه مثبت و کافی 

در کارمندان هم باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
آیت ا... رئیســی با تأکید دوباره بر اهمیت دو عامل 
ایجاد عدالت در پرداخت ها و ارتقای سلامت اداری، 
در ارتقای بهره وری نظام و ســازمان اداره کشــور، 
اقدامــات انجام شــده برای ایجاد تحــول در نظام 
اداری و ارتقای بهره وری در دو ســال گذشــته را 
ناکافی دانســت و بازنگری در تدابیر اتخاذ شده و 
اقدامات صورت گرفته بــرای تحقق این اهداف را 

خواستار شد.
رئیس جمهــور همچنیــن بر ضــرورت بهره گیری 
و  اداری  ســازمان  ظرفیت هــای  از  حداکثــری 
اســتخدامی برای رفع موانع و مشکلات پیش روی 
ایجــاد تحــول و ارتقای بهــره وری در نظام اداری 

کشور تأکید کرد.

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری تأکید کرد:

برقراری عدالت در پرداخت حقوق و مزایا

ایســنا، حجت الاســلام و المســلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای 
عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور با بیان 
اینکه علی رغم همه تلاش هــای صورت گرفته طی 
سال های گذشته و دستاوردهای بسیار، همچنان با 
نقطه مطلوب در خدمت رســانی بــه مردم و تحقق 
تمــدن نوین اســلامی فاصله داریــم، تصریح کرد: 
برپایی عدالت اجتماعی، فراهم کردن شرایط زندگی 
عزتمندانه در جامعه، مهیا کردن بستری برای رشد 
فضایل اخلاقی و همچنین فراهم شــدن اشــتغال 
افراد، تهیه سرپناه و تســهیل امر ازدواج، انتظارات 

به حق مردم از مسئولان است.
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: دستگاه قضا مصمم تر 
از هر زمان در مبارزه با فســاد و تبعیض است ولکن 
ایــن مبارزه، بابرنامه، برخــورد عالمانه و حرفه ای و 
همچنین با تمرکز در از بین بردن بســترهای فساد 
در سیستم و در بین کارگزاران حکومت همراه است. 
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه بنای دســتگاه قضا، 
مبارزه قانونی با تبعیض و فساد در جامعه و برخورد 
بازدارنده با مفســدین دانه درشــت است، تصریح 
کرد: اعتقاد من این اســت که همزمان با برخورد با 
مفسد ما باید با سرچشمه های فساد مبارزه کنیم و 
بســترهای اصلی آن را از بین ببریم؛ همچنین باید 
به نحوی با فساد مبارزه کنیم که جرأت و جسارت 
مدیران و مسئولان را از آن ها نگیریم و موجب فرار 
ســرمایه از کشور نشــویم. تمام تلاش ما این است 
که در عین مبارزه قاطعانه با فســاد، به نحوی عمل 
کنیم که لطمه ای به امنیت سرمایه گذاری در کشور 
وارد نشــود. رئیس دستگاه قضا افزود: در برخورد با 
مفسد، به مقدار ممکن باید تلاش شود به خانواده او 
لطمه زیادی وارد نگردد و نیز باید در شرایط کنونی 

در نحــوه تعقیب متهم و مجــازات مجرم، کمترین 
لطمه ای به اشــتغال کارگر وارد نشود. همچنین در 
مبارزه با فساد نباید به گونه ای مسائل منعکس شود 
که مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گیرند. رئیس قوه 
قضاییــه ادامه داد: اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه 
با فساد، از لحاظ عدد پرونده زیاد نبوده، ولی از نظر 
اثرگذاری و ارزش ریالــی، ده ها برابر از پرونده های 
سابق، مهم تر و بیشتر بوده است. بارها تأکید کرده ام 
که باید قراردادهای دولتــی، معتبرترین قراردادها 
باشــند؛ یکی از مشــکلات امروز در واگذاری اموال 
دولتی، عدم وجود خریــدار به لحاظ متزلزل بودن 

واگذاری های قبل است.
محسنی اژه ای با بیان اینکه دستگاه قضا در برخورد 
با فســاد، بر انســداد گلوگاه ها و بسترهای اصلی و 
سرچشمه فســاد متمرکز اســت، گفت: در جریان 
یکــی از بازدیدهایی که از بنادر و گمرکات کشــور 
داشــتم، مشــاهده کردم که این وضع می تواند به 
مثابه نقشــه فساد باشــد و یا موجب تضییع اموال 
عمومی و مردم شــود و یک حکم قضایی در مورد 
جلوگیــری از تضییع بیــت المال در ایــن زمینه 
 می تواند برابر با رســیدگی بــه بیش از ده ها پرونده
 فســاد باشــد. محســنی اژه ای تصریح کرد: ما در 
عدلیه، بر اصلاح هرچه سریع تر سیستم های فسادزا 
تأکید داریم. محســنی اژه ای با اشاره به هم افزایی 
و تعامــل مثبت دولت و قوه قضاییه برای بســتن و 
انسداد گلوگاه های فســاد در کشور، گفت: سازمان 
بازرســی کل کشــور بنا بر مأموریتی که به صورت 
ویــژه به آن ابلاغ کردیم، اقدام به شناســایی بیش 
از ۲۰۰ گلوگاه و بســتر فســادزا و اعلام این موارد 

به دولت کرد.
محسنی اژه ای در ادامه همچنین به موضوع رویکرد 

عدلیه در موضوع وصول مطالبات بانکی گریزی زد و 
گفت: قوه قضاییه در موضوع وصول مطالبات بانکی، 
قبل از آنکه به سراغ مشتریان و تسهیلات گیرندگان 
برود به سراغ آن بانکی می رود که این تسهیلات را 
اعطاء کرده است؛ آیا در هنگام پرداخت تسهیلات، 
اعتبارسنجی صورت گرفته و وثایق معتبر و مناسب 
اخذ شــده است؟ آیا بر نحوه و محل هزینه کرد این 
تسهیلات، نظارت پســینی انجام شده است؟ ما در 
این مقوله اول به ســراغ بانک و ســپس به ســراغ 
مشتری می رویم. رئیس دســتگاه قضا همچنین با 
بیان اینکه گاهی اوقات ضرری که از ناحیه مفاســد 
سیاسی برای کشــور به وجود می آید از ضرر مفاسد 
اقتصادی بیشــتر اســت، عنوان کرد: چنانچه یک 
جریان سیاسی به صورت نفوذ در بخش های مختلف 
کشور رخنه کند، ممکن است ده ها فساد اقتصادی 

از این ناحیه به وجود بیاید.
رئیــس قــوه قضاییــه در ادامــه بــا بیــان اینکه 
ناهنجاری هــای اجتماعی به ویــژه در مقوله عفاف 
و حجاب از جمله مســائلی اســت کــه امروز همه 
مســئولان و مردم متدین جامعه ما را رنج می دهد، 
گفــت: در موضوع ناهنجاری هــای اجتماعی اخیر، 
دشــمن تمرکز خود را بر تغییــر ذائقه مردم ایران 
قرار داده و درصدد قبح زدایــی از ارزش های دینی 
اســت و فارغ از لایحه مربوط به عفاف و حجاب که 
این روزها در دستور کار مجلس است، تاکید عدلیه 
از ســال گذشــته بر این بوده و هست که خیلی از 
ناهنجاری ها جرم مشهود اســت و با همین قوانین 
موجود می توان با هنجارشــکنان به ویژه افرادی که 
به صورت سازمان یافته در این راستا اقدام می کنند 
برخــورد کرد، ولی متأســفانه به هــر دلیل با جرم 

مشهود برخورد نمی شود.

رئیس قوه قضاییه:

تأثیر و ارزش ریالی اقدامات اخیر در مقابله با فساد از پرونده های سابق بیشتر است

گرانی مخارج جانبی تحصیل
 و کام تلخ والدین

صفحه3


